海 南 师 范 大 学 研 究 生 学 院

                                       海师研函〔2016〕26号
各科室、各支部：
为适应新形势新任务新要求，进一步加强研究生管理干部队伍建设，着力提升研究生管理干部履职尽责的政治素质和业务能力，紧密结合“两学一做”教育活动，经学院党政联席会议研究，现将《海南师范大学研究生管理干部队伍能力提升计划》印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。

特此通知。
中共海南师范大学研究生学院委员会

海南师范大学研究生学院

2016年10月17日

海南师范大学研究生管理干部队伍能力提升计划

为适应新形势新任务新要求，进一步加强研究生管理干部队伍建设，提高管理干部的综合素质和能力，紧密结合“两学一做”教育活动，经学院党政联席会议研究，决定启动实施研究生管理干部能力提升计划。

一、指导思想和目标

坚持以中国特色社会主义理论为指导，旨在全面贯彻党的十八大及历次全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，贯彻落实学校党委有关干部教育培训规划的要求，紧密围绕学校中心工作和学校“十三五”事业发展目标，紧扣研究生管理干部履行岗位职责需求，着力提升管理干部履职尽责的政治素质和业务能力。

  二、培训内容和形式

本计划将紧紧围绕学校创建教师特色鲜明的教学研究型高水平大学的办学目标，坚持重在培养，以加强党性修养、提高管理水平、提升综合素质为核心，以自主学习和研讨交流为主，重视外出考察培训，并通过不定期的报告和活动，进行系统化理论培训和实践锻炼，提高管理干部的综合素质和能力，促进研究生管理干部健康成长。
本计划包括研究生管理干部综合能力提升计划、研究生党务干部业务水平提升计划两部分。研究生团学组织干部能力提升计划另行制订。
三、培训时间安排

本计划将对管理干部进行为期两年的培训。分期进行，其中2016年在“两学一做”教育活动的基础上，重点抓好以下工作：

研究生管理干部综合能力提升计划重点加强公文处理能力和信息收集处理能力的学习培训。一是组织学习《党政机关公文处理工作条例》，针对发文中存在具体情况，以问题为导向，切实提高管理干部的公文处理的能力和水平。二是紧密结合学院网页建设，明确工作责任，提高管理干部信息收集处理能力。

研究生党务干部业务水平提升计划重点加强《海南师范大学研究生示范党支部建设规范》、《海南师范大学研究生党员量化考核办法》两个文件的业务培训，让党务管理干部理清工作思路，知道做什么，怎么做，如何才能做得更好，夯实基层党建工作基础。

四、其他

2017年研究生管理干部能力提升计划列入当年学院工作计划之中，根据学校相关部署安排和学院实际，统筹规划安排。
中共海南师范大学研究生学院委员会

海南师范大学研究生学院

2016年10月17日